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Prezydent podpisał ustawę o ustanowieniu
Narodowego Dnia Powstań Śląskich – Katowice, 7
czerwca 2022
We wtorek w Katowicach Prezydent RP Andrzej Duda podpisał ustawę o ustanowieniu
Narodowego Dnia Powstań Śląskich; 20 czerwca po raz pierwszy będziemy obchodzili
ogólnopolskie święto upamiętniające uczestników powstań śląskich.

2 maja 2022 r. Prezydent RP Andrzej Duda skierował do Sejmu projekt ustawy o ustanowieniu
Narodowego Dnia Powstań Śląskich. Prezydent podpisał dokument podczas spotkania z
przedstawicielami instytucji i podmiotów wnioskujących o ustanowienie święta. W wydarzeniu
wziął udział dr Andrzej Sznajder, dyrektor Oddziału IPN w Katowicach.

Celem projektowanej ustawy było ustanowienie 20 czerwca świętem państwowym – Narodowym
Dniem Powstań Śląskich, dla upamiętnienia zrywu narodowego – 3 powstań z lat 1919–1921 i
złożenia hołdu jego bohaterskim uczestnikom.

Prezydent RP Andrzej Duda podkreślił też znaczenie powstań śląskich:

– To był bardzo ważny moment w historii Rzeczypospolitej – ten historyczny dzień 20 czerwca
1922 roku, kiedy wojska polskie wreszcie wkroczyły na Górny Śląsk po to, by dzięki wielkiemu
czynowi zbrojnemu trzech powstań śląskich, Polska mogła objąć tę ziemię w posiadanie, i aby ci
wszyscy Polacy, Ślązacy, którzy tam o Polskę i za Polskę walczyli, mieli ten swój wielki i
niezwykle ważny moment przyłączenia do ojczyzny w ramach kształtowania granic II
Rzeczypospolitej, tego, można powiedzieć, ostatniego akordu kształtowania granic II
Rzeczypospolitej. Dlatego – jak wskazywał Andrzej Duda – właśnie to ten dzień, 20 czerwca,
został wybrany jako ten, który – mam nadzieję – wkrótce zostanie ustanowiony przez polski
parlament Narodowym Dniem Powstań Śląskich.

Prezydent RP Andrzej Duda we wtorek, 7 czerwca 2022 r. uroczyście podpisał ustawę o
ustanowieniu Narodowego Dnia Powstań Śląskich w siedzibie Akademii Muzycznej im. Karola
Szymanowskiego w Katowicach. Katowicki oddział Instytut Pamięci Narodowej w uroczystości
reprezentował Ryszard Mogol, naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej w Katowicach.

Andrzej Duda podpisał ustawę – w obecności m.in. samorządowców – w siedzibie Akademii
Muzycznej. To tu swą pierwszą siedzibę miał Sejm Śląski.

– Nie byłoby tej wielkości i postępu w II Rzeczypospolitej, gdyby nie było możliwości, które dawał
Górny Śląsk i jego zasoby oraz wielcy patrioci, którzy dla Polski pracowali – przypomniał
Prezydent RP podczas uroczystości.

– Dzisiaj, w dobie, kiedy wojna jest za naszą granicą, kiedy obce mocarstwo naszym sąsiadom
wydziera ich ziemie i burzy ich domy, nawet my, którzy nigdy nie widzieliśmy na własne oczy
wojny, tutaj w Polsce, rozumiemy to z wyrazistością, jakiej nie było nigdy dotąd, co to znaczy
mieć Ojczyznę, co to znaczy samemu stanowić o sobie, co to znaczy móc budować własne
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bezpieczeństwo i co to znaczy móc zapewnić bezpieczeństwo własnej rodzinie – mówił Andrzej
Duda.

Mat. wł, KPRP
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